
COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Seduta in data 18-12-2019 Atto n. 68

OGGETTO: FINANZIAMENTO PROGETTI CULTURALI DI SPETTACOLI DAL VIVO DA
ATTUARE NEI TERRITORI DELLA REGIONE ABRUZZO INTERESSATI
DAGLI EVENTI SISMICI VERIFICATISI DAL 24 AGOSTO 2016.
CONVENZIONE.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciotto, del mese di dicembre, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

Minosse Gabriele SINDACO P
Di Gianvito Elena VICE SINDACO A
Di Fortunato Domenico ASSESSORE P

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Gesualdo Sara.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 18-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi degli artt. 9, 33 e 117 della Costituzione Italiana, lo Stato e le
Regioni concorrono alla promozione e alla organizzazione delle attività culturali, con
particolare riguardo allo spettacolo in tutte le sue componenti;

Richiamata la legge 30 Aprile 1985 n. 163 recante “nuova disciplina degli interventi dello
Stato a favore dello spettacolo” s.m.i.;

Richiamato il D.M. 1 luglio 2014 recante “nuovi criteri per l’erogazione e modalità per la
liquidazione e l’anticipazione di contribuiti allo spettacolo dal vivo a valere sul Fondo
Unico per lo spettacolo di cui alla Legge 163/1985” s.m.i.;

Richiamata la legge 22 novembre 2017 n. 175 recante “Disposizioni in materia di
spettacolo e deleghe al Governo per il riordino della materia, con la quale sono state
stanziate nell’ambito del Fondo Unico per lo spettacolo dal vivo, risorse aggiuntive a
favore delle Regioni del Centro Italia interessate dagli eventi sismici verificatisi a far
data dal 24 Agosto 2016;

Richiamato l’art. 11 del D.L. 30 dicembre 2016, n. 244, convertito con modificazioni
dalla legge 27 febbraio 2017 n. 19, che stabilisce le modalità di ripartizione delle risorse
aggiuntive previste dalla Legge n. 175 di cui sopra;

Richiamato il D.M 26 febbraio 2019 n. 113 recante “criteri di riparto e modalità di utilizzo
delle risorse destinate ad attività culturali nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria interessate dagli eventi sismici verificatisi dal 24 agosto 2016;

Visto il Decreto Legge n. 189 del 17 ottobre 2016 recante interventi urgenti in favore
delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016;

Visto l’elenco dei Comuni che rientrano nel cosiddetto cratere sismico allegato al D.L. n.
189/2016;

Visto la Deliberazione della Giunta Regionale n. 702 del 18.11.2019 recante le misure
attuative dell’Accordo di Programma stipulato tra MiBACT- Direzione Generale
Spettacolo e Regione Abruzzo;

Visto il Bando Pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo
da attuare nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi
dal 24 agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/249 del
20.11.2019;

Considerata la volontà dei 23 Comuni abruzzesi, facenti parte del cratere sismico, di
costituire una “rete di Comuni” per la partecipazione al suddetto bando;

Visto lo schema di convenzione tra Comuni per la realizzazione del progetto “Abruzzo
dal Vivo” che si allega formando parte integrante e sostanziale del presente atto;

Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 18-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



Visti i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei
servizi interessati;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di ritenere la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di aderire alla rete di Comuni formata dai 23 Comuni Abruzzesi facenti parte del
cosiddetto cratere sismico di cui agli allegati del D.L. 189/2016 per la partecipazione al
bando pubblico per il finanziamento dei progetti culturali di spettacolo dal vivo da attuare
nei territori della Regione Abruzzo interessati dagli eventi sismici verificatesi dal 24
agosto 2016, approvato con determinazione dirigenziale n. DPH003/249 del
20.11.2019;

Di approvare lo schema di convenzione che si allega e forma parte integrante e
sostanziale del presente atto;

di indicare come Comune capofila il Comune di Crognaleto;

di demandare al Sindaco la sottoscrizione della convenzione e l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e successivi;

di trasmettere al Consiglio comunale la presente delibera ai fini della presa d’atto dello
stesso.

Successivamente, con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4°
comma dell’art. 134 del D.lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 18-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Di Gesualdo Sara F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 17-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Marcone Irena

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 11-02-2020 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 11-02-2020
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Domenico Esterina

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 11-02-20
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 18-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


